

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо стимулювання розвитку енергосервісу»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акту
<p>Стаття 2. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Кодексі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>(...)</p> <p>21¹) довгострокове зобов'язання за енергосервісом - зобов'язання за енергосервісним договором розпорядника бюджетних коштів, в оперативному управлінні або господарському віданні якого знаходиться об'єкт, щодо якого здійснюється закупівля енергосервісу, відповідно до якого необхідно здійснити платежі протягом майбутніх та/або поточного бюджетних періодів у межах суми скорочення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (порівняно з видатками, які були б здійснені за відсутності енергосервісу);</p>	<p>Стаття 2. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Кодексі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>(...)</p> <p>21¹) довгострокове зобов'язання за енергосервісом - зобов'язання за енергосервісним договором розпорядника та одержувача бюджетних коштів, в оперативному управлінні або господарському віданні якого знаходиться об'єкт, щодо якого здійснюється закупівля енергосервісу, відповідно до якого необхідно здійснити платежі протягом майбутніх та/або поточного бюджетних періодів у межах суми скорочення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (порівняно з видатками, які були б здійснені за відсутності енергосервісу);</p>
<p>Стаття 22. Розпорядники бюджетних коштів</p> <p>(...)</p> <p>7. Розпорядники бюджетних коштів, в оперативному управлінні або господарському віданні яких знаходяться об'єкти, щодо яких здійснюється закупівля енергосервісу, мають право брати довгострокові зобов'язання за енергосервісом на підставі істотних умов договору енергосервісу, затверджених центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел</p>	<p>Стаття 22. Розпорядники бюджетних коштів</p> <p>(...)</p> <p>7. Розпорядники та одержувачі бюджетних коштів, в оперативному управлінні або господарському віданні яких знаходяться об'єкти, щодо яких здійснюється закупівля енергосервісу, мають право брати довгострокові зобов'язання за енергосервісом.</p>

<p>енергії та альтернативних видів палива (щодо об'єктів державної власності), Верховною Радою Автономної Республіки Крим, відповідною місцевою радою (щодо об'єктів комунальної власності).</p>	
<p>Стаття 23. Бюджетні призначення та асигнування (...)</p> <p>14. Обсяг видатків на оплату енергосервісу на відповідний бюджетний період встановлюється законом про Державний бюджет України (рішенням про місцевий бюджет) у межах бюджетних призначень відповідного головного розпорядника бюджетних коштів у сумі, визначеній згідно з умовами договору енергосервісу, у межах скорочення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, щодо яких здійснюється енергосервіс, відносно суми видатків, необхідної для оплати середньорічного обсягу споживання таких комунальних послуг та енергоносіїв за останні три роки, що передують року запровадження енергосервісу. Зазначений обсяг видатків визначається виходячи з цін (тарифів), очікуваних у бюджетному періоді, на який встановлюються бюджетні призначення.</p> <p>У разі якщо у звітному періоді фактичне скорочення зазначених видатків менше запланованого згідно з умовами договору, розпорядник бюджетних коштів у порядку, визначеному частиною сьомою цієї статті, забезпечує перерозподіл бюджетних асигнувань для збільшення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за рахунок зменшення видатків на оплату енергосервісу на</p>	<p>Стаття 23. Бюджетні призначення та асигнування (...)</p> <p>14. Обсяг видатків на оплату енергосервісу на відповідний бюджетний період встановлюється законом про Державний бюджет України (рішенням про місцевий бюджет) у межах бюджетних призначень відповідного головного розпорядника бюджетних коштів у сумі, визначеній згідно з умовами договору енергосервісу, у межах скорочення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, щодо яких здійснюється енергосервіс, відносно суми видатків, необхідної для оплати споживання таких комунальних послуг та енергоносіїв за календарний рік, що передує року запровадження енергосервісу. Зазначений обсяг видатків визначається виходячи з цін (тарифів), очікуваних у бюджетному періоді, на який встановлюються бюджетні призначення.</p> <p>У разі якщо у звітному періоді фактичне скорочення зазначених видатків менше запланованого згідно з умовами договору, розпорядник бюджетних коштів у порядку, визначеному частиною сьомою цієї статті, забезпечує перерозподіл бюджетних асигнувань для збільшення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за рахунок зменшення видатків на оплату енергосервісу на</p>

суму різниці між фактичним і запланованим зменшенням зазначених видатків.

У разі якщо скорочення зазначених видатків у звітному періоді перевищує заплановане, розпорядник бюджетних коштів:

у порядку, визначеному частиною сьомою цієї статті, забезпечує перерозподіл бюджетних асигнувань для збільшення видатків на оплату енергосервісу та/або інших видатків у пропорціях, визначених договором енергосервісу, за рахунок зменшення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв;

подає в установленому порядку для підготовки пропозицій щодо внесення змін до закону про Державний бюджет України відповідному головному розпоряднику бюджетних коштів пропозиції щодо зменшення бюджетних асигнувань на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на залишок різниці між фактичним і запланованим зменшенням зазначених видатків після перерозподілу, здійсненого відповідно до абзацу четвертого цієї частини.

Відсутній

суму різниці між фактичним і запланованим зменшенням зазначених видатків.

У разі якщо скорочення зазначених видатків у звітному періоді перевищує заплановане, розпорядник бюджетних коштів:

у порядку, визначеному частиною сьомою цієї статті, забезпечує перерозподіл бюджетних асигнувань для збільшення видатків на оплату енергосервісу та/або інших видатків у пропорціях, визначених договором енергосервісу, за рахунок зменшення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв;

подає в установленому порядку для підготовки пропозицій щодо внесення змін до закону про Державний бюджет України відповідному головному розпоряднику бюджетних коштів пропозиції щодо зменшення бюджетних асигнувань на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на залишок різниці між фактичним і запланованим зменшенням зазначених видатків після перерозподілу, здійсненого відповідно до абзацу четвертого цієї частини.

Видатки на оплату енергосервісу здійснюються відповідно до умов енергосервісного договору в межах досягнутої економії незалежно від обсягу коштів, визначених на цю мету в законі про Державний бюджет України (рішенні про місцевий бюджет) за рахунок видатків, передбачених на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, економія яких досягнута за результатами енергосервісного договору.

<p>Відсутній</p>	<p>Розпорядник бюджетних коштів подає в установленому порядку головному розпоряднику бюджетних коштів пропозиції щодо бюджетних асигнувань на збільшення фонду заробітної плати (матеріальне стимулювання) для осіб, задіяних в процесі укладення та реалізації енергосервісних договорів за рахунок частини зменшення видатків на оплату паливно-енергетичних ресурсів та житлово-комунальних послуг, що була фактично досягнута за результатами дії енергосервісних договорів та не підлягає сплаті виконавцю енергосервісу.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Головний розпорядник бюджетних коштів приймає рішення щодо відповідного перерозподілу видатків (асигнувань) в розмірі не більше 30% від заощаджених в результаті дії енергосервісних договорів витрат на паливно-енергетичні ресурси та житлово-комунальні послуги, що залишаються в замовника енергосервісу після сплати виконавцю (частина, що не підлягає сплаті виконавцю енергосервісу) в порядку, що визначається відповідною місцевою радою (щодо об'єктів енергосервісу комунальної власності), центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить замовник енергосервісу (щодо об'єктів енергосервісу державної власності).</p>
<p>Стаття 113. Повноваження органів державного фінансового контролю з контролю за дотриманням бюджетного законодавства</p>	<p>Стаття 113. Повноваження органів державного фінансового контролю з контролю за дотриманням бюджетного законодавства</p>

<p>1. До повноважень органів державного фінансового контролю з контролю за дотриманням бюджетного законодавства належить здійснення контролю за:</p> <p>(...)</p> <p>4¹) відповідністю взятих розпорядниками бюджетних коштів довгострокових зобов'язань за енергосервісом затвердженим в установленому порядку умовам закупівлі енергосервісу";</p> <p>(...)</p>	<p>1. До повноважень органів державного фінансового контролю з контролю за дотриманням бюджетного законодавства належить здійснення контролю за:</p> <p>(...)</p> <p>"4¹) відповідністю взятих розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів довгострокових зобов'язань за енергосервісом затвердженим в установленому порядку умовам закупівлі енергосервісу".</p> <p>(...)</p>
--	--

Народний депутат України

Камельчук Ю.О.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КАМЕЛЬЧУК ЮРІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000E31C4D003FAB7701
Дійсний до: 08.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 325д9/1-2020/206903 від 10.11.2020

